关于换发护士执业证书有关事宜的通知
辽卫函字〔2008〕440号

各市卫生局，沈铁、辽油卫生处，省直各医疗机构：

根据《护士条例》和《卫生部办公厅关于换发护士执业证书有关事宜的通知》（卫办医发[2008]114号）的规定，对《护士条例》施行前按照国家有关规定已经取得护士执业证书或者护理专业技术职称、从事护理活动的人员，经审核合格，换领护士执业证书。现将有关事宜通知如下：

一、换发证书的条件

省卫生厅对符合以下条件的人员，经审核合格后换发护士执业证书：

（一）《护士条例》施行前，按照《中华人民共和国护士管理办法》已经取得护士执业证书或者护理专业技术职称的；

（二）在医疗卫生机构从事护理工作的。

二、省卫生厅负责审核、换发护士执业证书，并按照首次注册程序进行办理

为保证相关工作有序进行，由医疗卫生机构为本机构聘用的护士集体申请办理新的护士执业证书。申请材料由医疗卫生机构统一报送市级卫生行政部门，市级行政部门初步审核后，集体向省卫生厅申请办理换证。省直各医疗机构直接向省卫生厅申请办理换证。
三、换发证书需要提交的材料

（一）有护士执业证书者需提交以下材料

1、《护士执业注册申请审核表》（该表在卫生部网站www.moh.gov.cn、《护士执业注册联网管理信息系统》中均可下载）；

2、辽宁省卫生厅颁发的旧版《护士执业证书》（正、副本原件及复印件）；

3、身份证复印件；

4、医疗卫生机构出具的申请人在本机构从事护理工作的证明；

5、近期小2寸免冠正面半身照1张（与申请表同版）。

（二）无护士执业证书者需提交以下材料

1、《护士执业注册申请审核表》；

2、2008年5月12日前按照国家有关规定取得的《护理专业技术职称证书》（原件及复印件）；

3、身份证复印件；

4、医疗卫生机构出具的申请人在本机构从事护理工作的证明；

5、医疗卫生机构执业许可证副本（复印件）；

6、健康体检证明（6个月内）；

7、近期小2寸免冠正面半身照1张（与申请表同版）。

以上材料统一用A4纸打印、复印。

四、其它事宜

1、未换领新证书的护士如需在换证期间办理变更手续，仍按原程序办理。

2、护士执业证书编号共12位，第1-4位为年度，第5-6位为省、自治区、直辖市的区划代码，第7-12位为证书的流水号。

3、护士执业注册费及护士执业证书的工本费仍执行原标准。

4、辽宁省行政区划内部队医疗卫生机构聘用的护士不在辽宁省卫生厅换发护士执业证书。

5、换发护士执业证书工作截止到2009年3月31日。

二○○八年十月二十一日

主题词：卫生  医疗  通知
	 辽宁省卫生厅办公室                 2008年10月22日印发

                                           校对：周  敏
PAGE
3